院青〔2022〕42号

关于数学与金融学院心理站开展心理情景剧大赛的

通知

各班级：

为进一步加强大学生心理健康教育工作，促进大学生健康成

长成才，增强学生自信心、提升学生构建和谐人际关系的能力，

学校决定举办滁州学院第八届校园心理情景剧大赛，我院心理

气象站承办此次心理情景剧大赛，具体通知如下：

一、大赛目的

通过参与校园心理情景剧比赛，提升自我表达能力，

释放内心隐藏的矛盾与冲突，减缓学生的心理压力，解

决学生的心理问题。

二、大赛主题

聚心凝爱向阳追梦

三、大赛时间

2022 年 4月

四、参赛对象

数学与金融学院全体大学生

五、具体安排

大赛分为三个阶段进行

第一阶段：初赛（4 月 4 日到 4月 15）由各个班级

自行组织，每个班级推荐一个作品参加，剧目表演时间

控制在 8-15 分钟，并将剧目表演录制为微电影（视频

格式要求：MP4 格式，需配字幕，大小不超过 500MB，

附带 200*200 像素以及 1200*500 像素封面各一张）。4

月 16 日前将参赛信息登记表（见附件 1）、参赛视频及

原创剧本发送到大学生心理健康咨询中心邮箱。

第二阶段：复赛（4 月 18日—4月 25 日）。各班级

参赛作品通过“蔚园心理”官方抖音评选，按照抖音平

台的自然流量计算成绩（违规加热流量，作品不计成绩），

成绩占总成绩的 40%，剧目表演水平、原创剧本内容、

剧目表演时间占总成绩的 60%，最终评出 6 个作品参加

总决赛。

第三阶段：总决赛（4 月 27日）。现场比赛，时间、

地点等具体安排另行通知

六、奖项设置

大赛设一等奖 1个、二等奖 2 个、三等奖 3个，最

佳男主角 1个，最佳女主角 1个，最佳编剧奖 1个。

优秀剧目将选送参加第五届全国高校心理情景剧优秀

剧目展。

七、活动要求

1.高度重视，认真组织。各班要高度重视，积极动

员和组织广大同学参与，切实保障活动高质量进行。

附件：

滁州学院第八届大学生校园心理情景剧大赛参赛信息登记表

报送学院（盖章）：

剧本名称

编剧姓名  导演姓名  指导老师姓名

带队老师姓名  联系方式

剧本中运用技术名称

表

演

者

信

息

姓名 性别 年级 专业 学号

创

作

人

员

信

息

我们郑重承诺，参加比赛作品为学生原创作品，且上述所填信息真实。

                            代表（带队老师）签名：

年   月   日